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1. PODSTAWA PRAWNA SPORZĄDZENIA ANALIZY. 

 

Zgodnie z art. 9tb ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 399) na podstawie sprawozdań złożonych przez podmioty 

odbierające odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, podmioty prowadzące punkty 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych, podmioty zbierające odpady komunalne, 

informacji przekazanych przez prowadzących instalacje komunalne oraz na podstawie rocznego 

sprawozdania z realizacji zadań z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi oraz innych 

dostępnych danych o czynnikach wpływających na koszty systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi wójt, burmistrz lub prezydent miasta sporządza analizę stanu gospodarki odpadami 

komunalnymi obejmującą w szczególności: 

▪ możliwości przetwarzania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, 

bioodpadów stanowiących odpady komunalne oraz przeznaczonych do składowania 

pozostałości z sortowania odpadów komunalnych i pozostałości z procesu mechaniczno-

biologicznego przetwarzania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych; 

 

▪ potrzeby inwestycyjne związane z gospodarowaniem odpadami komunalnymi; 

 

▪ koszty poniesione w związku z odbieraniem, odzyskiem, recyklingiem i unieszkodliwianiem 

odpadów komunalnych w podziale na wpływy, wydatki i nadwyżki z opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

 

▪ liczbę mieszkańców; 

 

▪ liczbę właścicieli nieruchomości, którzy nie zawarli umowy, o której mowa w art. 6 ust. 1,               

w imieniu których gmina powinna podjąć działania, o których mowa w art. 6 ust. 6-12; 

 

▪ ilość odpadów komunalnych wytwarzanych na terenie gminy; 

 

▪ ilość niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych i bioodpadów stanowiących 

odpady komunalne, odbieranych z terenu gminy oraz przeznaczonych do składowania 

pozostałości z sortowania odpadów komunalnych i pozostałości z procesu mechaniczno-

biologicznego przetwarzania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych; 

 

▪ uzyskane poziomy przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów 

komunalnych; 

 

▪ masę odpadów komunalnych wytworzonych na terenie gminy przekazanych do termicznego 

przekształcania oraz stosunek masy odpadów komunalnych przekazanych do termicznego 

przekształcania do masy odpadów komunalnych wytworzonych na terenie gminy. 

 

Analiza sporządzana jest do 30 kwietnia za poprzedni rok kalendarzowy i podlega publicznemu 

udostępnieniu na stronie Biuletynu Informacji Publicznej.  
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2. OGÓLNA CHARAKTERYSTYKA SYSTEMU GOSPODAROWANIA ODPADAMI 

KOMUNALNYMI NA TERENIE GMINY STARE POLE.  

 

Podstawy formalno-prawne systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie Gminy 

Stare Pole:  

▪ Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  

(t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 399) oraz akty wykonawcze do ustawy; 

▪ Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Stare Pole – uchwała                         

nr XXXVIII/296/2022 Rady Gminy Stare Pole z dnia 26 października 2022 r. w sprawie 

uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Stare Pole 

(Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego z 2022 r., poz. 4367); 

▪ Uchwała nr XL/306/2022 Rady Gminy Stare Pole z dnia 1 grudnia 2022 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w Gminie Stare Pole (Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego                   

z 2022 r., poz. 5062);  

▪ Uchwała nr X/90/2019 Rady Gminy Stare Pole z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których  

nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne (Dziennik Urzędowy 

Województwa Pomorskiego z 2019 r., poz. 5647);  

▪ Uchwała nr XLIII/325/2023 Rady Gminy Stare Pole z dnia 1 marca 2023 r. w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej 

opłaty i stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności (Dziennik Urzędowy 

Województwa Pomorskiego z 2023 r., poz. 1411);  

▪ Uchwała nr XV/116/2016 Rady Gminy Stare Pole z dnia 13 czerwca 2016 r. w sprawie 

terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

(Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego z 2016 r., poz. 2498); 

▪ Uchwała nr X/92/2019 Rady Gminy Stare Pole z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie wzoru 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dziennik 

Urzędowy Województwa Pomorskiego z 2019 r., poz. 5649);  

▪ Uchwała nr XLV/343/2023 Rady Gminy Stare Pole z dnia 28 czerwca 2023 r. w sprawie 

określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków                      

i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Stare Pole (Dziennik Urzędowy 

Województwa Pomorskiego z 2023 r., poz. 3761);  

▪ Uchwała nr IX/49/2015 Rady Gminy Stare Pole z dnia 19 sierpnia 2015 r. w sprawie 

określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami 

oraz prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk  

i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie Gminy Stare Pole  

(Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego z 2015 r., poz. 2784); 
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▪ Zarządzenie nr 60/2013 Wójta Gminy Stare Pole z dnia 12 grudnia 2013 r. w sprawie 

utworzenia Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Gminie Stare Pole 

oraz ustalenia regulaminu jego funkcjonowania; 

▪ Zarządzenie nr 67/2020 Wójta Gminy Stare Pole z dnia 30 października 2020 r. zmieniające 

zarządzenie Wójta Gminy Stare Pole w sprawie utworzenia Punktu Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych w Gminie Stare Pole oraz ustalenia regulaminu jego 

funkcjonowania;  

▪ Umowa nr 272.17.2022 z dnia 29 grudnia 2022 r. zawarta pomiędzy Gminą Stare Pole  

a spółką KOMA Olsztyn Sp. z o.o., ul. Towarowa 20A, 10-417 Olsztyn na usługi w zakresie 

odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych ze wszystkich nieruchomości                             

w granicach administracyjnych Gminy Stare Pole oraz gminnego PSZOK w okresie 

01.01.2023 r. – 31.12.2024 r. 

 

Na terenie Gminy Stare Pole systemem gospodarowania odpadami komunalnymi objęte  

są wszystkie nieruchomości (zamieszkałe, niezamieszkałe i mieszane). Odpady komunalne 

odbierane są przez jeden podmiot – spółkę KOMA Olsztyn Sp. z o.o., ul. Towarowa 20A,                           

10-417 Olsztyn. Wykonawca odbiera i zagospodarowuje odpady komunalne zgodnie  

z wymaganiami określonymi w uchwale nr XL/306/2022 Rady Gminy Stare Pole z dnia 1 grudnia 

2022 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian 

za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

w Gminie Stare Pole (Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego z 2022 r., poz. 5062). 

 

Metodą obliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomości 

zamieszkałej obowiązującą na terenie gminy Stare Pole jest liczba osób zamieszkująca daną 

nieruchomość, natomiast dla nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, wielkość 

pojemników. 

 

Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które zbierane i odbierane są w sposób 

selektywny w odniesieniu do nieruchomości, dla której metoda ustalania opłaty jest liczba 

mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość wynosiła: do 30 kwietnia 2023 r. - 23,00 zł,               

od 1 maja 2023 r. – 28,00 zł miesięcznie za jednego mieszkańca zamieszkującego daną 

nieruchomość. 

 

Stawka opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 

nieruchomości zamieszkałej nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 

selektywny wynosiła: do 30 kwietnia 2023 r. - 92,00 zł, od 1 maja 2023 r. – 112,00 zł miesięcznie 

za jednego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. 

 

Ponadto, właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, 

kompostujący bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, mogli 

skorzystać ze zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi                                   

w wysokości 2,00 zł od osoby miesięcznie. 
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Stawka opłaty za jeden pojemnik lub worek o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania 

odpadów komunalnych na terenie nieruchomości wynosiła: 

Wielkość pojemnika / worka 
Stawka opłaty za pojemnik / za 

jednorazowy odbiór do dnia                 
30 kwietnia 2023 r. 

Stawka opłaty za pojemnik / za 
jednorazowy odbiór od dnia                     

1 maja 2023 r. 

pojemnik / worek 60l 2,50 zł 4,00 zł 

pojemnik / worek 110l / 120l 5,00 zł 8,00 zł 

pojemnik 240l 11,00 zł 16,00 zł 

pojemnik 1100 l 54,00 zł 86,00 zł 

 

W przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne i właściciel nieruchomości nie wypełniał obowiązku zbierania odpadów w sposób 

selektywny, ustalono stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi za 

jeden pojemnik w wysokości: 

 

Wielkość pojemnika / worka 
Stawka opłaty za pojemnik / za 

jednorazowy odbiór do dnia                 
30 kwietnia 2023 r. 

Stawka opłaty za pojemnik / za 
jednorazowy odbiór od dnia                     

1 maja 2023 r. 

pojemnik / worek 60l 10,00 zł 16,00 zł 

pojemnik / worek 110l / 120l 20,00 zł 32,00 zł 

pojemnik 240l 44,00 zł 64,00 zł 

pojemnik 1100 l 216,00 zł 344,00 zł 

 

 

Od 1 stycznia 2023 r. bezpośrednio z nieruchomości odbierane są następujące frakcje odpadów 

komunalnych:                        

▪ odpady komunalne niesegregowane (zmieszane) – w okresie od 1 listopada do 31 marca co 

dwa tygodnie, od 1 kwietnia do 31 października raz w tygodniu; 

▪ popiół – w okresie od 1 października do 30 kwietnia co dwa tygodnie, od 1 maja                              

do 30 września raz na dwa miesiące; 

▪ selektywnie zbieranych tj. tworzywa sztuczne w tym metale i opakowania wielomateriałowe, 

papier, szkło – raz w miesiącu; 

▪ odpady wielogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - 2 razy w roku; 

▪ odpady ulegające biodegradacji (w tym odpady zielone i kuchenne) z pojemników oraz 

worków bezpośrednio z nieruchomości –  w okresie od 1 maja do 30 września co dwa 

tygodnie, od 1 października do 30 kwietnia raz w miesiącu. 

 

Odpady zbierane i odbierane są za pośrednictwem indywidualnych pojemników (odpady 

komunalne zmieszane i popioły) oraz worków do selektywnej zbiórki i pojemników stanowiących 

lokalne punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych (papier, szkło, tworzywa sztuczne, 

metale i opakowania wielomateriałowe, popiół, odpady ulegające biodegradacji).  
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Ilość dostarczonych worków w 2023 r. 

Lp. 

Kod odebranych 

odpadów 

komunalnych 

Rodzaj odpadów komunalnych Ilość 

1. 15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 63 300 

2. 15 01 02 Tworzywa sztuczne 117 150 

3. 15 01 07 Szkło 86 000 

4. 20 01 08 Odpady bio kuchenne 102 050 

5. 20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji 139 900 

 508 400 

 

Ilość i rodzaj wydzierżawionych pojemników 2023 r. 

Rodzaj obsługiwanych pojemników (szt.) Ilość 

60 l odpady segregowane bio kuchenne 24 

60 l odpady zmieszane 26 

120 l odpady segregowane bio zielone 12 

120 l odpady segregowane plastik, papier, szkło 9 

120 l odpady zmieszane 923 

240 l odpady segregowane bio zielone 15 

240 l odpady segregowane plastik, papier, szkło 13 

240 l odpady zmieszane 36 

120 l popiół 627 

1100 l zmieszane 52 

1100 l popiół 27 

1100 l odpady segregowane bio zielone 7 

1100 l odpady segregowane plastik, papier, szkło 108 

 1 879 

 

Właściciele nieruchomości mają także możliwość oddania selektywnie zebranych odpadów,             

tj. papier, szkło, tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe, przeterminowane leki                    

i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, opony, meble 

i inne odpady wielkogabarytowe, odpady ulegające biodegradacji, odpady zielone oraz odpady 

budowlane i rozbiórkowe do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, 

znajdującego się przy ulicy Żuławskiej 16 w Starym Polu.  
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3. MOŻLIWOŚCI PRZETWARZANIA NIESEGREGOWANYCH (ZMIESZANYCH) 

ODPADÓW KOMUNALNYCH, BIOODPADÓW STANOWIĄCYCH ODPADY 

KOMUNALNE ORAZ PRZEZNACZONYCH DO SKŁADOWANIA  

POZOSTAŁOŚCI Z SORTOWANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH                                           

I POZOSTAŁOŚCI Z PROCESU MECHANICZNO –  BIOLOGICZNEGO 

PRZETWARZANIA NIESEGREGOWANYCH (ZMIESZANYCH) ODPADÓW 

KOMUNALNYCH 

 

Zgodnie z art. 9e ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach podmiot odbierający odpady 

komunalne od właścicieli nieruchomości jest zobowiązany do przekazywania odebranych od 

właścicieli nieruchomości:  

• selektywnie zebranych odpadów komunalnych bezpośrednio lub za pośrednictwem innego 

zbierającego odpady do instalacji odzysku lub unieszkodliwiania odpadów, zgodnie                          

z hierarchią sposobów postępowania z odpadami, o której mowa w art. 17 ustawy z dnia 

14 grudnia 2012 r. o odpadach; 

• niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych bezpośrednio  

do instalacji komunalnej. Dopuszcza się przekazywanie niesegregowanych (zmieszanych) 

odpadów komunalnych za pośrednictwem stacji przeładunkowej, o której mowa w art. 23 

ust. 10 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach. 

Dopuszcza się przekazywanie niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych do 

termicznego przekształcania, jeżeli gmina, z której są odbierane te odpady, prowadzi selektywne 

zbieranie odpadów zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art.4a. 

 

Na terenie Gminy Stare Pole nie ma możliwości przetwarzania odpadów komunalnych.                      

Na podstawie umowy nr 1/12/2023 z dnia 20.12.2022 r. zawartej pomiędzy spółką KOMA 

Olsztyn Sp. z o.o., ul. Towarowa 20A, 10-417 Olsztyn a Zakładem Utylizacji Odpadów Stałych 

Spółka z o.o. z siedzibą w Tczewie (83-110) przy ulicy Rokickiej 5A odpady odebrane z terenu 

Gminy Stare Pole trafiają do Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych                        

w Tczewie. 

 

4. POTRZEBY INWESTYCYJNE ZWIĄZANE Z GOSPODAROWANIEM 

ODPADAMI KOMUNALNYMI. 

 

W zakresie potrzeb inwestycyjnych związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania 

odpadów komunalnych w Gminie Stare Pole niezbędna jest rozbudowa istniejącego Punktu 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Starym Polu oraz doposażenie go w wagę                  

do ważenia masy odpadów przyjmowanych do PSZOK-u.  
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5. KOSZTY PONIESIONE W ZWIĄZKU Z ODBIERANIEM, ODZYSKIEM, 

RECYKLINGIEM I UNIESZKODLIWIENIEM ODPADÓW KOMUNALNYCH                 

W PODZIALE NA WPŁYWY I NADWYŻKI Z OPŁAT ZA GOSPODAROWANIE 

ODPADAMI KOMUNALNYMI. 

 

W 2023 r. Gmina Stare Pole w związku z odbieraniem, odzyskiem, recyklingiem  

i unieszkodliwianiem odpadów komunalnych poniosła koszty w wysokości:  

 

2 003 772,17 zł 
        

MIESIĄC WARTOŚĆ BRUTTO 
 

styczeń 201 302,93 zł  

luty 127 743,26 zł  

marzec 160 889,44 zł  

kwiecień 177 879,67 zł  

maj 214 885,33 zł  

czerwiec 171 549,04 zł  

lipiec 169 714,87 zł  

sierpień 165 639,60 zł  

wrzesień 154 379,09 zł  

październik 173 017,51 zł  

listopad 145 670,08 zł  

grudzień 137 246,18 zł  

∑ 2 003 772,17 zł  

 

 

Wpływy do budżetu Gminy z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami za rok 2023 wyniosły:                         

 

1 245 113,65 zł 
 

Stan środków pochodzących z opłat za gospodarowanie odpadami, które nie zostały wykorzystane 

w poprzednim roku budżetowym – 0 zł.  

 

Zaległość w opłatach na dzień 01.01.2023 r. -  202 678,68 zł; 

Wpłaty w okresie od 01.01.2023 do 31.12.2023 r. – 1 245 113,65 zł; 

Zaległość w opłatach na 31.12.2023 r. – 229 711,61 zł; 

  

Struktura zaległości : 

 Do 500 zł.              -  kwota  23 208,62 zł         – ilość gospodarstw 154 

 Od 501 do 1.000     – kwota  12 591,81 zł         - ilość gospodarstw  19 

 Od 1.001 do 5.000   - kwota 127 318,50 zł        – ilość gospodarstw  46 

 Pow.5.000 zł.          – kwota   66 592,68 zł        – ilość gospodarstw   10 
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Wydatki poniesione od 1.01.2023 r. do 31.12.2023 r. ogółem  2 040 638,56 zł, w tym: 

− odbiór i utylizacja odpadów – 1 974 619,06 zł ( w tym za XII/2022 – 105 871,81 zł), 

− wynagrodzenia i pochodne – 51 609,96 zł, 

− pozostałe koszty ogółem – 14 409,54 zł (konta masowe – 2 219,70 zł, opieka autorska 

programów komputerowych GOK i WIP – 11 980,74 zł, przegląd gaśnic PSZOK –          

209,10 zł )    

 

Należność za m-c grudzień 2023 r. - 137 246,18 zł ( faktura z dnia 12.01.2024 r.). 

  

Stan środków pochodzących z opłat za gospodarowanie odpadami na koniec 2023 roku – 0 zł. 

 

W roku 2023 otrzymane dochody nie pokryły kosztów funkcjonowania systemu. Z budżetu gminy 

została dodatkowo wyasygnowana na ten cel kwota 795 524,91 zł.  
 

6. LICZBA MIESZKAŃCÓW.  

Liczba mieszkańców Gminy w roku 2023 na podstawie danych pochodzących ze złożonych przez 

właścicieli nieruchomości deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi według stanu na dzień 31.12.2023 r. wynosiła 3 602 mieszkańców. 

 

Zgodnie z danymi pochodzącymi z rejestru mieszkańców gminy liczba mieszkańców 

na terenie Gminy Stare Pole zameldowanych na pobyt stały na dzień 31 grudnia 2023 r. wynosiła 

4 425 mieszkańców.  

 

Z deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, złożonych przez 

właścicieli nieruchomości wynika, że systemem gospodarowania odpadami komunalnymi na 

koniec 2023 r. objętych było 1 212 nieruchomości na terenie Gminy. 

 

7. LICZBA WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI, KTÓRZY NIE ZAWARLI UMOWY, 

O KTÓREJ MOWA W ART. 6 UST. 1, W IMIENIU, KTÓRYCH GMINA POWINNA 

PODJĄĆ DZIAŁANIA, O KTÓRYCH MOWA W ART. 6 UST. 6-12.  

 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach właściciele 

nieruchomości, którzy pozbywają się nieczystości ciekłych oraz właściciele nieruchomości, którzy 

nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz 

gminy, wykonując obowiązek określony w art. 5 ust. 1 pkt 3b (pozbywanie się zebranych na terenie 

nieruchomości odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych w sposób zgodny z przepisami 

ustawy i przepisami odrębnymi), są obowiązani do udokumentowania wykonywania tego 

obowiązku, poprzez okazanie umowy i dowodów uiszczenia opłaty za usługi wywozu nieczystości 

ciekłych i odbioru odpadów komunalnych.  

W Gminie Stare Pole systemem gospodarowania odpadami i komunalnymi objęte są 

nieruchomości zamieszkałe, a także niezamieszkałe (w tym podmioty gospodarcze). W związku                

z tym nie mają oni obowiązku zawierania odrębnych umów na odbiór odpadów komunalnych. 

Odnośnie pozbywania się nieczystości ciekłych obowiązkiem, o którym mowa w przywołanym               
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art. 5 ust. 1 pkt 3b, objęci są właściciele nieruchomości, które nie zostały podłączone do gminnej 

sieci kanalizacji sanitarnej oraz nie posiadają przydomowych oczyszczalni ścieków.  

Na terenie Gminy Stare Pole są to nieruchomości położone we wsi Janówka, Kikojty, Klecie, 

Kławki, Szaleniec, Szlagnowo, część wsi Królewo i Złotowo oraz Stare Pole.  

 

Na podstawie art. 6 ust. 5a i 5aa, art. 9u ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu porządku 

i czystości w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 399) oraz art. 379 i  380 ustawy z dnia   27 kwietnia 

2001 r. Prawo ochrony środowiska  (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 54) w roku 2023 zostały 

przeprowadzone kontrole nieruchomości wyposażonych w zbiornik bezodpływowy (szambo) lub 

przydomową oczyszczalnię ścieków, w zakresie posiadania umowy z przedsiębiorcą posiadającym 

zezwolenie Wójta Gminy Stare Pole na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transport nieczystości ciekłych  z terenu gminy Stare Pole, oraz dowodów potwierdzających 

wywóz nieczystości ciekłych.  

 

Kontrolę przeprowadzono na 171 nieruchomościach. Na tej podstawie ustalono, że z obowiązku, 

o którym mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 3a i 3b ustawy powinno wywiązywać się 159 właścicieli 

nieruchomości. Na terenie Gminy Stare Pole zinwentaryzowanych jest 114 zbiorników 

bezodpływowych (szamba) oraz 44 przydomowe oczyszczalnie ścieków.   

 

Zezwolenie Wójta Gminy Stare Pole na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych w roku 2023 posiadały nw. firmy:  

 

Lp. Przedsiębiorca 

Termin obowiązywania 
zezwolenia 

od do 

1. 

 
WC Serwis Polska Sp. z. o. o.;  

ul. Szybowa 20E, 41-808 Zabrze 

NIP: 6482730408 

kontakt: 801 133 088 

nr zezwolenia: RIF.6233.2.2.2020 z dnia 22.09.2020 r. 

01.10.2020 30.09.2030 

2. 

 

TOITOI POLSKA; 

03-044 Warszawa, Płochocińska 29 

NIP: 118 00 42 784 

kontakt: 733 435 435 

nr zezwolenia: RIF.6233.1.2021 z dnia 20.12.2021 r. 

01.01.2022 30.06.2029 

3. 

 
KOGUT Tyszyńska Ksenia 

82-400 Sztum, Żeromskiego 12 

NIP: 579-175-09-92 

kontakt: 55 277 32 80 

nr zezwolenia: RGR.6233.2.2.2014 z dnia 22.10.2014 r. 

19.11.2014 19.11.2024 
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Lp. Przedsiębiorca 
Termin obowiązywania 

zezwolenia 

od do 

4. 

 
Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o.  

82-200 Malbork, gen de Gaulle'a 70 

NIP: 579-215-31-75 

kontakt: 55 629 86 00 

nr zezwolenia: RGR.6233.1.2.2017 z dnia 26.09.2017 r. 

12.10.2017 12.10.2027 

5. 

 
mToilet Sp. z o.o. 

03-226 Warszawa, ul. Toruńska 31 

NIP: 5361938486 

kontakt: 800 000 800 
nr zezwolenia: RIF.6233.4.2023 z dnia 22.05.2023 r. 

05.07.2023 14.05.2033 

6. 

WCTRON Sp. z o.o. 
50-412 Wrocław, ul. Wyb. Słowackiego 9 

NIP: 8992863500 
kontakt: 800 808 308 

nr zezwolenia: RIF.6233.1.2023 z dnia 17.05.2023 r. 

02.08.2023 31.12.2024 

7. 

PROMAKE Sp. z o.o. 
82-300 Elbląg, ul. Krakusa 8/U1 

NIP: 5783124375 
kontakt: 733 435 436 

nr zezwolenia: RIF.6233.6.2023 z dnia 25.10.2023 r. 

10.11.2023 31.08.2024 

8. 

CLEANER Zakład Sprzątania s.j. 
Maciej Bukowski, Grzegorz Misiewicz, 

ul. Mazurska 10, 82-300 Elbląg, 
NIP: 578-00-19-436 

kontakt: 55 234 03 40 
nr zezwolenia: RIF.6233.7.2023 z dnia 03.11.2023 r. 

23.11.2023 31.08.2024 

 

Ze sprawozdań przedsiębiorców za rok 2023 wynika, że z terenu Gminy Stare Pole odebrano 

łącznie 2 426,652 m3 nieczystości ciekłych, które zostały wywiezione do oczyszczalni ścieków  

w Elblągu, Pelplinie, Białymstoku oraz Dzierzgoniu. 

 

8. INFORMACJA O MASIE POSZCZEGÓLNYCH RODZAJÓW ODEBRANYCH                 

Z OBSZARU GMINY ODPADÓW KOMUNALNYCH. 

 

W 2023 roku od mieszkańców gminy Stare Pole odebrano i przekazano do Zakładu Utylizacji 

Odpadów Stałych Sp. z o.o. w Tczewie: 

Lp. 

Kod odebranych 

odpadów 

komunalnych 

Rodzaj odpadów komunalnych Masa [Mg] 

 

1. 15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 43,54  

2. 15 01 02 Tworzywa sztuczne 114,94  
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3. 15 01 07 Szkło 72,26  

4. 20 01 02 Szkło 4,14  

5. 20 03 01 Niesegregowane odpady komunalne 630,88  

6. 20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji 314,84  

7. 20 01 08 Odpady kuchenne ulegające biodegradacji 43,36  

8. 20 01 99 Popiół 155,48  

9. 20 03 07 Odpady wielkogabarytowe - zbiórki 23,74  

 1 403,18  

Do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) mieszkańcy dostarczyli: 

Lp. 

Kod odebranych 

odpadów 

komunalnych 

Rodzaj odpadów komunalnych Masa [Mg] 

1. 15 01 01 Opakowania z papieru i tektury  0,36 

2. 15 01 02 Tworzywa sztuczne  1,84 

3. 15 01 07 Szkło  1,24 

4. 20 03 07 Odpady wielkogabarytowe  20,68 

5. 17 09 04 
Zmieszane odpady z budowy i, remontów i 

demontażu  
17,1 

6. 17 03 80 Odpadowa papa  4,08 

7. 17 06 04  Materiały izolacyjne  1,403 

8. 16 01 03 Opony 1,54 

9. 17 01 07 
Zmieszane odpady z betony, gruzu 

ceglanego 
7,54 

10. 16 02 13* 

Zużyte urządzenia zawierające niebezpieczne 

elementy inne niż wymienione w 16 02 09 

do 16 02 12 

1,046 

11. 16 02 14 
Zużyte urządzenia inne niż wymienione  

w 16 02 09 do 16 02 13 
1,895 

12. 16 02 11* Urządzenia zawierające freony, HCFC, HFC 0,515 

13. 17 04 05 Żelazo i stal 1,014 

14. 20 01 32 Leki 0,022 

15. 16 06 04 Baterie alkaiczne (z wyłączeniem 16 06 03) 0,219 

 60,494 
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W 2023 roku łączna masa odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, przekazanych do 

Zakładu Utylizacji Odpadów Stałych Sp. z o.o.  w Tczewie, wyniosła 358,20 [Mg], w tym: 

1. odpady ulegające biodegradacji (20 02 01) w ilości 314,84 [Mg]; 

2. odpady kuchenne ulegające biodegradacji (20 01 08) w ilości 43,36 [Mg]. 

 

Ilość faktycznie wytworzonych odpadów na terenie Gminy Stare Pole może być inna, ponieważ 

nie wszystkie powstające odpady są odbierane. Ze względu na wiejski charakter Gminy, odpady 

zielone oraz odpady biodegradowalne (kuchenne) w części gospodarstw domowych  

są kompostowane na miejscu w gospodarstwach. Cześć odpadów, pomimo objęcia systemem 

gospodarowania odpadami komunalnymi wszystkich nieruchomości na terenie Gminy, nadal może 

być spalana w domowych piecach. W 2023 r. nie odnotowano „dzikich” wysypisk śmieci. 

Problemem występującym na terenie Gminy jest porzucanie w miejscach do tego 

nieprzeznaczonych (rowy, pobocza dróg, działki niezamieszkałe) odpadów z demontażu 

samochodów, opon, gruzu itp.  

 

9. ZAGOSPODAROWANIE ODPADÓW KOMUNALNYCH 

 

Lp. 

Kod 

odebranych 

odpadów 

komunalnych 

Rodzaj odpadów 

komunalnych 

Masa przyjętych 

odpadów [Mg] 

Sposób zagospodarowania 

odpadów 

 

1. 15 01 01 
Opakowania z papieru i 

tektury 
43,9 R12   

2. 15 01 02 Tworzywa sztuczne 116,78 R12  

3. 15 01 07 Opakowania ze szkła 73,50 R12  

4. 20 01 02 Szkło 4,14 D5  

4. 20 03 01 
Niesegregowane odpady 

komunalne 
630,88 R12  

5. 20 02 01 
Odpady ulegające 

biodegradacji 
314,84 R3 / R12  

6. 20 01 08 
Odpady kuchenne ulegające 

biodegradacji 
43,36 R3  

7. 20 01 99 Popiół 155,48 R5  

8. 20 03 07 
Odpady wielkogabarytowe - 

zbiórki 
44,42 R12  

9. 17 09 04 
Zmieszane odpady z budowy i 

remontów i demontażu  
17,1 D5  

10. 17 03 80 Odpadowa papa  4,08 D5  

11. 17 06 04  Materiały izolacyjne  1,403 D5  

12. 16 01 03 Opony 1,54 R3  
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13. 17 01 07 
Zmieszane odpady z betony, 

gruzu ceglanego 
7,54 D5  

14. 16 02 13* 

Zużyte urządzenia zawierające 

niebezpieczne elementy inne 

niż wymienione w 16 02 09 do 

16 02 12 

1,046 
R12 (35%) / przekazane do 

Remondis Elektrorecykling 
 

15. 16 02 14 

Zużyte urządzenia inne niż 

wymienione  

w 16 02 09 do 16 02 13 

1,895 
R12 (25%) / przekazane do 

Remondis Elektrorecykling 
 

16. 16 02 11* 
Urządzenia zawierające 

freony, HCFC, HFC 
0,515 

przekazane do Remondis 

Elektrorecykling 
 

17. 17 04 05 Żelazo i stal 1,014 R4  

18. 20 01 32 Leki 0,022 magazyn  

19. 16 06 04 
Baterie alkaiczne (z 

wyłączeniem 16 06 03) 
0,219 R4  

∑ 1 463,674   

 
D5 – Składowanie na składowiskach w sposób celowo zaprojektowany (np. umieszczanie w uszczelnionych oddzielnych komorach, przykrytych                         

i izolowanych od siebie wzajemnie i od środowiska itd.); 

R3 – Recykling lub odzysk substancji organicznych, które nie są stosowane jako rozpuszczalniki (w tym kompostowanie i inne biologiczne procesy 

przekształcania); 

R4 – Recykling lub odzysk metali i związków metali; 

R5 – Recykling lub odzysk innych materiałów nieorganicznych; 

R12 – Wymiana odpadów w celu poddania ich któremukolwiek z procesów wymienionych w pozycji R1–R11; 

 

10. ILOŚĆ ZMIESZANYCH ODPADÓW KOMUNALNYCH, ODPADÓW 

ZIELONYCH ODBIERANYCH Z TERENU GMINY ORAZ POWSTAJĄCYCH                  

Z PRZETWARZANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH POZOSTAŁOŚCI  

Z SORTOWANIA I POZOSTAŁOŚCI Z MECHANICZNO-BIOLOGICZNEGO 

PRZETWARZANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH PRZEZNACZONYCH DO 

SKŁADOWANIA. 

 

Z odpadów komunalnych zebranych z terenu Gminy Stare Pole w roku 2023 pozostały odpady                 

z sortowania i pozostałości z ich mechaniczno-biologicznego przetwarzania przeznaczone do 

składowania odpady o kodzie 19 12 12 zawierające frakcje o wielkości powyżej 80 mm ulegające 

biodegradacji w ilości 74,0888 [Mg]. Odpady przekazano na Składowisko Odpadów 

Komunalnych innych niż  niebezpieczne i obojętne w Tczewie. 
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11. POZIOM RECYKLINGU ODPADÓW WYTWORZONYCH W INSTALACJACH 

PRZETWARZANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Osiągnięty poziom przygotowania do ponownego użycia                     

i recyklingu % 
45,78 % 

Osiągnięty poziom składowania odpadów komunalnych                       

% 
27,88 % 

Osiągnięty poziom ograniczenia masy odpadów 

komunalnych ulegających biodegradacji 

przekazywanych do składowania % 

14,48 % 
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